Diário   Oficial Página 40   Quarta-Feira, 20 de Julho de 2016 Nº 26822

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<BEGIN:851380:40>

ESTADO DE MATO GROSSO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

AVISO NOVA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001/2016/PGE E RETIFICAÇÃO DO

EDITAL
A Procuradoria Geral do Estado torna público para conhecimento

dos interessados, a retificação do Edital  e nova data de abertura da
sessão Pregão em epígrafe, cujo objeto é o Contratação de pessoa
jurídica para prestar serviços continuados de DIGITAÇÃO, suporte em
processamento de dados e supervisão dos serviços, para a transcrição
de dados, digitalização e conferência processamento de informações,
nas unidades vinculadas ou que prestam apoio aos sistemas da área
da Procuradoria Geral do Estado, onde terá a sua data de abertura
prorrogada, para cumprimento dos prazos editalicios, e retifica-se o Edital
nos seguintes termos:
ONDE SE LÊ: 20(vinte) postos de digitadores e 03(três) postos de
supervisores de digitador.

LEIA-SE: a quantidade de 20(vinte) postos de digitadores equivale à
quantidade de 240 meses e a quantidade de 03(três) postos de supervisores
de digitador equivale à quantidade de 36 meses.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias
18/07/2016 a 02/08/2016, período integral, exceto quanto ao dia da abertura
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 09h15min
(horário de Brasília).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 02/08/2016
as 09h30min (HORÁRIO DE BRASÍLIA), através do site www.gestao.
mt.gov.br - link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br.
EDITAL e ADENDOS DISPONIBILIZADOS: www.gestao.mt.gov.br - (Link:
Portal de Aquisições); ou na Procuradoria Geral do Estado - PGE, Rua
Tenente Alcides Duarte, nº 275, Edifício Sagres, Bairro Duque de Caxias
- Cuiabá/MT - CEP 78073-263 - atendimento a partir das 08h00min, trazer
pen drive para cópia - Telefones (065)3613-5921.

Cuiabá-MT, 20 de julho de 2016.

Ana Flávia Gonçalves de Oliveira Aquino
Procuradora Geral Adjunta/ Ordenadora de Despesas

PGE/MT
<END:851380:40>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
<BEGIN:851325:40>

PORTARIA MD Nº 384/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento
Interno;
R E S O L V E:
Conceder ao servidor LUIZ VIDAL DA FONSECA JUNIOR, matrícula nº
22860, 03 (três) meses de licença-prêmio por assiduidade, referente ao
quinquênio de 12.06.2002 a 12.06.2007, nos termos do artigo 2º da Lei
Complementar n.º 59, de 03.02.1999, que será usufruída no período de
01.08.2016 a 29.10.2016, conforme consta no Protocolo n.º 006.875/2016,
de 12.07.2016.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 13 de julho de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF   Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO”  1º Secretário
<END:851325:40>
<BEGIN:851327:40>

PORTARIA MD Nº 385/2016
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento
Interno;
R E S O L V E:
Conceder ao servidor LUIS CARLOS MARTINS DE FRANÇA, matrícula nº
41003, ocupante do cargo de Técnico Legislativo de Nível Médio, 05 (cinco)
dias consecutivos de licença-paternidade, no período de 21/06/2016 a
25/06/2016, nos termos do artigo 236, da Lei Complementar nº 04, de 15 de
outubro de 1990, com redação dada pela Lei Complementar nº 263/2006,
conforme consta no protocolo n° 006.500/2016, datado em 01/07/2016.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 13 de julho de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF   Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO”  1º Secretário
<END:851327:40>

<BEGIN:851338:40>

EXTRATO DO  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  N°
061/2016/SCCC/ALMT

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:         1º Termo Aditivo
Contratada:  Marcell dijon da Silva Navais - ME
Vigência:      09/06/2016
Ratificação:  Mesa Diretora - 14/07/2016
Presidente:     Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:851338:40>

<BEGIN:851340:40>

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°: 007/SG/
ALMT/2011

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:  Contrato n° 007/SG/ALMT/2011
Contratada: Claro  S.A
Objeto:                  Prestação de Serviços de Telefonia

Vigência:    01/05/2016 a 30/07/2016
Ratificação:        Mesa Diretora - 26/04/2016
Presidente:            Guilherme Maluf
1° Secretário:        Ondanir Bortolini - Nininho
<END:851340:40>

<BEGIN:851373:40>

EXTRATO CONTRATON°: 078 / 2016 / SCCC / ALMT
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:  Contraton° 078/2016/SCCC/ALMT

Contratada: Emplaca Serv. de Comunicação Visual Ltda.
Objeto:  Fornecimento de materiais personalizados para
atender a demanda da Assembleia Legislativa do Estado de Mato
Grosso.
Vigência: 12 (doze)meses.
Valor:  Lote XII: Item 01 R$9,80;
Lote XIII: Item 01 R$ 80,00;
Lote XV: Item 01 R$ 75,00; Item 02 R$ 400,00; Item 03 R$ 500,00;
Item 04 R$ 700,00; Item 05 R$ 500,00; Item 06 R$ 500,00; Item 07
R$ 350,00; Item 08 R$ 350,00;

Dot. Orç.: 3.3.90.39.99.00
Assinatura: Mesa Diretora - 07/07/2016
Presidente:        Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:851373:40>

<BEGIN:851442:40>

PORTARIA MD Nº 388/2016
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento
Interno;
RESOLVE
Conceder aos servidores abaixo descritos 20 (vinte) dias de férias, com
percepção da vantagem prevista no artigo 95 da Lei Complementar nº
04, de 15/10/1990, bem como a conversão de 1/3 (um terço) de suas
férias em abono pecuniário, nos termos do artigo 99, § 1º, da norma legal
supracitada.

MATRÍCULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

DATA DO
USUFRUTO

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-07-20T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial